
ТЕРРИТОРИАЛЬНЫЙ ОРГАН ФЕДЕРАЛЬНОЙ 

СЛУЖБЫ ГОСУДАРСТВЕННОЙ СТАТИСТИКИ 

ПО НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

за I квартал 2023 года 1)

1) За 2022 и 2023 гг. – предварительные данные
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ДЕНЕЖНЫЕ ДОХОДЫ НАСЕЛЕНИЯ
в I квартале 2023 года

денежные доходы населения
303 791,3

млн рублей

111,7 % к I кварталу 2022 года
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Структура денежных доходов населения 

Новосибирской области, в %

65,8

8,2

22,6

3,4

Оплата труда

Доходы от предпринимательской 

деятельности

Социальные выплаты

Доходы от собственности

Среднедушевые денежные доходы населения 1)

1) Начиная с 2022 года, показатель «Среднедушевые денежные доходы населения» в абсолютном 

выражении и, начиная с 2023 года, в процентном выражении рассчитаны с учетом итогов ВПН-2020. 
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ДЕНЕЖНЫЕ РАСХОДЫ НАСЕЛЕНИЯ
в I квартале 2023 года

денежные расходы населения
333 339,7

млн рублей

101,3% к I кварталу 2022 года

Структура денежных расходов населения 

Новосибирской области, в %

80,2

11,8

8,0

Потребительские расходы

Обязательные платежи и разнообразные 

взносы

Прочие расходы

Среднедушевые потребительские расходы населения 1)
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1) Начиная с 2022 года показатель «Среднедушевые потребительские расходы населения» в абсолютном 

выражении и начиная с 2023 года в процентном выражении рассчитаны с учетом итогов ВПН-2020. 

. 
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РЕАЛЬНЫЕ И РЕАЛЬНЫЕ РАСПОЛАГАЕМЫЕ

ДЕНЕЖНЫЕ ДОХОДЫ НАСЕЛЕНИЯ
в % к соответствующему периоду предыдущего года
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СРЕДНЕДУШЕВЫЕ ДЕНЕЖНЫЕ ДОХОДЫ НАСЕЛЕНИЯ

ПО СУБЪЕКТАМ СИБИРСКОГО ФЕДЕРАЛЬНОГО ОКРУГА
в I квартале 2023 года; рублей в месяц

Новосибирская область

Томская область

17 345

25 167

27 787

28 615

29 789

31 438

32 475

32 502

33 325

36 240

37 259

Омская область

Сибирский федеральный округ

Красноярский край

Иркутская область

Кемеровская область - Кузбасс

Республика Хакасия

Алтайский край

Республика Алтай

Республика Тыва 
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